HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

(KHÓA 3) TP. Hồ Chí Minh, ngày 28/01/1989

NGHỊ QUYẾT

Về Năm Trẻ em
____________

 Hội đồng nhân dân thành phố (khóa 3)

tại kỳ họp lần thứ 15

 Sau khi nghe Ủy ban Thiếu niên Nhi đồng thành phố báo cáo về chương

trình hành động bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em năm 1989, ý kiến phát biểu

của Ban Thanh Thiếu niên nhi đồng và của các đại biểu, Hội đồng nhân dân

thành phố;

QUYẾT NGHỊ

1/ Thành phố lấy năm 1989 làm năm trẻ em với những nội dung của

chương trình hành động mà Ủy ban Thiếu niên Nhi đồng thành phố đã trình bày.

2/ Giao cho Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo các ngành, các cấp trong

toàn thành phố có trách nhiệm thi hành nghị quyết này với ý thức đầy đủ, sâu

sắc nhằm dành hiệu quả tốt nhất cho trẻ em, kết quả của năm trẻ em 1989 sẽ làm

đà cho những năm sau về trách nhiệm chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em ở thành

phố.

3/ Hội đồng nhân dân thành phố kêu gọi các tầng lớp nhân dân, các ban,

ngành, đoàn thể, các tổ chức tôn giáo, từ thiện xã hội, các nhân sĩ, trí thức hãy

nhiệt liệt hưởng ứng năm trẻ em 1989.

Mọi người, mọi nhà, mọi ngành, mọi cấp cần có những việc làm thiết

thực, tạo thêm cơ sở vật chất cho các hoạt động bảo vệ chăm sóc, giáo dục trẻ

em.

Gia đình, nhà trường và xã hội tăng gia sự kết hợp hoạt động, tạo ra cho

trẻ em môi trường sống tốt, lành mạnh để trẻ em được khôn lớn, học hành vui

chơi và trau dồi đạo đức.

(Nghị quyết này được HĐND/TP (khóa 3) thông qua ngày 28/01/1989 tại

kỳ họp thứ 15).

Hội đồng nhân dân thành phố ân cần nhắc nhở các cháu thiếu nhi siêng

năng, chăm chỉ, học giỏi, dễ thương để xứng đáng là cháu ngoan Bác Hồ, xứng

đang là thế hệ mầm non, tương lai của Tổ quốc.

 T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH KỲ HỌP 15

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TP (KHÓA 3)

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

(Đã ký)

Phan Văn Khải